

Skolebestyrelsesmøde

Referat

☰ Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2023/24

Mandag den 29/1 kl. 17.00-19.30 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Mogens, Martin, Rikke, Henrik L., Anne Lisbeth, Theis, Adam, Dorthe, Anders, Pia

Fraværende: Henrik L., Rikke, Adam, Nickolai

Mødeleder: Henrik J.

Vi spiser fra 17.00-17.20

Tidspunkt	Punkt	Form	Ansv arlig	Referat
17.20	1.Regnskab 2023 Regnskab 2023	Orientering	PSN/KH	Orientering om regnskabet 2023, herunder fordelingen mellem løn og drift. Samlet underskud på -4.719,- kr. ud af et samlet budget på knap 27 millioner.
17.40	2.Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Til- og afgang af elever (antal) -Spørgsmål til nye forældre Udkast til tekst ... 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering	Henrik J.	1.1. Indmeldelse på 15 elever spredt over alle årgange og 10 udmeldelser siden sommerferien 23 og frem til nytår. Præsentation af spørgsmål til nye forældre og aftale om processen herfra. Det aftales at sende spørgsmål til de 15 nye elever, der er indmeldt siden sommerferien 2023 + indmeldte i 24. Det er skolebestyrelsen, som bliver sat på som afsender af spørgsmålene, samt at besvarelserne anonymiseres. 1.2. Intet at bemærke. 1.3. Højby Skole er en uddannelsesskole, og vi har netop afsluttet skoleårets praktikforløb, hvor de studerende, samt UCL-undervisere, har udtrykt sig positivt om forløbet - både lærernes vejledning af de studerende, vores pædagogiske praksis og vores børn generelt. 1.4. MED orientere om, at de ligesom skolebestyrelsen har fået gennemgået budget 2023. MED arbejder med Trivsel-365.
17.55	2.Nyt fra elevrådet	Orientering	Elevrødder	Intet nyt.
18.05	3.1 Ny ungedidaktik -Arbejdet med ny ungedidaktik i Odense Kommune, og hvordan vi arbejder med det på vores skole 3.2 Pauseaktiviteter i Nord -Hvad ser vi i dagligdagen 3.3 Valgfag -Valgfagene i dette skoleår	Orientering Orientering	Anders Anders Anders	3.1.Vi har i dette skoleår arbejdet med ny ungedidaktik i ungemiljøet sammen med alle skoler i Odense Kommune. Vi startede med temadag for ungemiljøet den 2. november 2023 og efterfølgende haft en proces frem mod 1. februar. Ny ungedidaktik tager afsæt i 6 kerneelementer: <ul style="list-style-type: none">• Varieret og praksisnær undervisning• Struktur og fysiske rammer• Elevinddragelse• Feedback• Udsyn og omverden• Fællesskaber Alle årgangsteams har indhentet data via elevinddragelse/samtaler på klasserne og i uge 3 havde vi en pædagogisk eftermiddag for at dele de forskellige iagttagelser og ideer.

	Valgfag Højby Skole med drøftelse og kommentarer fra SB	Orientering med med drøftelse		<p>Vi har indsæt vores radikale greb for arbejdet med "Ung Sammen" til skoleafdelingen og skoleleder, souschef og ungekoordinator skal til udviklingsmøde 1. februar og holder lokalt møde 21. februar for at udfolde implementeringen af "Ung Sammen" for ungemiljøet.</p> <p>3.2. Vi oplever, at vores unge elever overordnet tager godt imod aktiviteter i hallen, samt mulighederne for at være sammen i kantinen og på trappen. Der har også været løbende turneringer eller just dance som har talt til forskellige elever.</p> <p>Vi har justeret undervejs ift. elev ønsker og har bl.a. indført mulighed for at sidde i en klasse for at nogle kan få mere ro.</p> <p>En lille gruppe har ikke budt så meget ind på pauserne uden mobil, og vi har oplevet, at de forsvinder fra skolens område eller har fyldt i sofaerne med en uhensigtsmæssig attitude.</p> <p>3.3. Valgfagene kører vi sammen med Tingkærskolen og det giver en bred adspredelse i interesser og udbud. I år, har en stor del elever fra Højby Skole benyttet muligheden for erhvervspraktik, hvilket gjorde, at et hold på Kold College blev nedlagt. Det har gjort, at nogle hold har været fyldt op, når vi fik nye elever i løbet af skoleåret.</p> <p>Vi skal i februar have en drøftelse med Tingkærskolen omkring valgfagsordningen og hvad vi tænker til kommende skoleår. En del skoler i Odense har ikke længere valgfag på samme måde, som et resultat af indførelsen af de praktisk-musiske valgfag.</p>
18.25	4.Revision/udarbejde af princip Fortsat fra sidste møde -Lejrskole: -Tilbage melding fra medarbejdergruppen	Drøftelse og aftale	Pia	<p>Tilbage melding fra drøftelserne i medarbejdergruppen, der er positive for muligheden for lejrskole, men samtidig også har bekymringer omkring den økonomiske konsekvens for vejleder- og tolærertimer.</p> <p>Medarbejderne tilkendegiver, at lejrskole skal placeres i de ældste klasser, men ikke på 8. årgang, hvor der også er konfirmation. Det er vigtigt for medarbejderne at implementere lejrskole, så det er et vedvarende tiltag. Derfor er anbefalingen at starte på én årgang.</p> <p>SFO barsler med koloni for 3. og 4. klasserne i skoleferiens begyndelse uafhængig af drøftelserne om lejrskole i dette og næste skoleår.</p> <p>Bestyrelsen drøfter antallet af lejrskoler/skolerejser i løbet af en skolegang fra 0.-9. klasse, samt på hvilken årgang det skal placeres.</p> <p>Martin, Dorthe og Pia er ansvarlige for at lave et udkast til princip for lejrskole/skolerejse, hvor der arbejdes med lejrskole på 6. årgang. Bestyrelsen synes, at princippet skal åbne for muligheden for også en skolerejse på sigt.</p>
18.50	5.Revision/udarbejde af princip Fortsat fra sidste møde -Udkast til undervisnings organisering 3.0 PRINCIP for undervisnings organisering	Drøftelse	Henrik J.	<p>Orientering om tilrettelser i PRINCIP for undervisningens organisering.</p> <p>Princip vedtaget.</p>
19.20	Eventuelt			<p>Ros til SFO om klar udmelding om hente/sende situationen af børn om eftermiddagen.</p>
Årets skolebestyrelsesmøder: 30/8, 28/9, 25/10, 28/11, 29/1, 27/2, 3/4, 2/5, 12/6				

